para las siguientes universidades:

– La universidad Université Sorbonne Nouvelle de París y la universidad Sorbonne Université 
de París.

Artículo 2.– Recursos económicos.

1.– Aporte económico total destinado desde el Instituto Vasco Etxepare por curso:

– Treinta y seis mil seiscientos noventa y seis (36.696) euros por curso para la universidad Uni-
versité Sorbonne Nouvelle de París.

– Dos mil cuatrocientos cuarenta y ocho (2.448) euros por curso para la universidad Sorbonne 
Université de París.

La finalidad de todos los recursos económicos anteriores será la de contribuir a la financiación 
de los gastos de mantenimiento del lectorado. Dicha cantidad no se corresponderá exactamente

[...]

En todas las transacciones universitarias el patrón divisa será el euro.

2.– Aporte económico total desde las universidades:

– Aportaciones desde la universidad Sorbonne Université de París.

Según el convenio firmado, la universidad Sorbonne Université de París aportará mil doscientos 
veinticuatro (1.224) euros para completar el salario del lector de curso. Dicha Universidad finan-
ciará el curso de cultura y civilización vasca. Hay que tener en cuenta que el sueldo del lector se 
ajustará en función del número de asignaturas impartidas y del nivel de titulación universitaria.